
Brunata er et 100 % danskejet selskab. Vi har mere end 85 års erfaring 
med udvikling og fremstilling af varmemålere og varmeregnskaber. Og 
vi har et kvalitetsstyringssystem, som opfylder DS/EN ISO 9002. Kontakt 
os, hvis du vil have adressen på en af vores 13 lokalafdelinger, eller hvis 
du vil vide mere om et eller flere af vores produkter.

Er varmeregnskaberne en tidsrøver?

Så gennemgå vores liste over mulige 
administrative lettelser i forbrugs-
regnskaberne.

1. Valgfri meddelelse fra administrator
Regninger kan forsynes med en valgfri meddelelse 
fra ejendommens ejer/administrator. På regn-
ingerne kan eksempelvis påføres én meddelelse 
til lejere, der skal have tilbagebetalt for meget 
opkrævet acontobetaling, og en anden til lejere 
der skal efterbetale, eller der kan påføres én fælles 
meddelelse til alle lejere.

2. Sortering af regninger
Fraflyttede lejeres regninger lægges nederst i 
bunken af  regninger, ligesom det er muligt at få 
påført fraflytters nye adresse på regningen.

3. Elektroniske dataleverancer
Regnskabets reguleringsbeløb (efter- og tilbage-
betalinger) kan leveres elektronisk, til direkte 
indlæsning i alle huslejeadministrationssystemer. 
Filen med reguleringsbeløbene kan leveres enten 
på en diskette eller sendes med en e-mail.

Vi kan modtage oplysninger vedr. lejernes navne, 
flyttedatoer og acontobetalinger elektronisk. Op-
lysningerne kan sendes enten på en diskette eller 
med en e-mail til: 
varmeregnskab@brunata.dk 

For de to ovennævnte punkter skal der inden 
elektronisk udveksling aftales format for dataud-
veksling. Har du ikke tidligere fremsendt eller mod-
taget data elektronisk, kan en du finde en oversigt 
over udvalgte formater her: Format for udveksling. 
Ønsker du at levere/modtage data i andre forma-
ter end dem i oversigten, kan du kontakte os på: 
varmeregnskab@brunata.dk 
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4. Flytteaflæsning på internettet.
Bestil flytteaflæsninger via internettet og din 
lokalafdeling vil modtage en mail med din 
anmodning.

5. Fleksible fordelingsnøgler
Brunata’s regnskabssystem er så fleksibelt, at vi 
kan fordele en hvilken som helst udgift efter en 
hvilken som helst fordelingsnøgle. Det betyder, 
at udgifterne i henhold til aftalerne i erhvervs-
lejekontrakter kan fordeles og specifiseres på 
regningen.

6. Detaljer på lejerens regning.
Lejeren har i forbindelse med aflæsning af 
målerne modtaget en kvittering. Af kvitteringen 
fremgår forbruget for hver enkelt måler, mens 
regningen normalt kun viser det samlede forbrug. 
Det er dog vores erfaring, at mange lejere efter-
lyser oplysninger om forbruget på hver enkelt 
måler, så oplysningerne fra kvitteringen kan 
genkendes på regningen. Derfor har vi gjort det 
muligt, at lejemålets forbrug på hver enkelt måler 
kan udspecificeres på regningen.

http://130.228.43.200/fileadmin/BrunataDK/QB/ProduktDatablade/fordelingsregnskaber/UdvekslingsFormater.pdf

